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Miejsce przedmiotu w programie studiów: 
Przedmiot należy do grupy przedmiotów profilu dyplomowania spawalnictwo na studiach 
niestacjonarnych I stopnia 

Założenia i cele przedmiotu: 

Zapoznanie z podstawami projektowania konstrukcji spawanych ze stopów żelaznych i 
nieżelaznych. Zasady doboru materiałów z uwagi na środowisko pracy (agresywne media ? gazy, 
ciecze, pyły, podwyższona temperatura). Obliczanie spoin doczołowych i pachwinowych oraz 
połączeń zgrzewanych punktowo i doczołowo ze w względu na charakter obciążenia 
(rozciąganie, ściskanie, skręcanie, ścinanie). 

Treści programowe przedmiotu (opis przedmiotu): 

W indywidualnym trybie wybór tematu projektu z podaniem nazwy elementu lub wyrobu, 
dziedziny budowy urządzenia, rodzaju produkcji (jednostkowa, masowa) oraz rysunku 
technicznego (z podaniem wymiarów elementu). Scharakteryzowanie warunków pracy elementu 
z uwzględnieniem charakterystyki i wartości obciążeń wraz z wielkością dopuszczalnych 
odkształceń sprężystych itp. a także warunków ścierania, ewentualnego korozyjnego środowiska 
pracy oraz zakresu temperatury pracy. W następnym kroku stawiane są wymagania technicze 
takie jak wytrzymałość, granica plastyczności, wytrzymałość zmęczeniowa, sztywność, twardość 
i odporność na ścieranie, odporność korozyjna w określonych warunkach pracy, 
żarowytrzymałość, wytrzymałość czasowa w warunkach obciążenia oraz wymagania estetyczne. 
Po uwzględnieniu powyższych warunków odbywa się propozycja doboru materiału i technologii 
wykonania. W tym aspekcie uwzględnia się rozwiązania techniczne, efekty ekonomiczne, 
właściwości użytkowe, popyt. Pod rozwagę podaje się również aspekt ekologiczny w związku z 
produkcją jak i możliwością recyklingu. Technologię konstrukcyjną projektuje się w oparciu o 
obowiązujące normy związane z tematem projektu za łączone do dokumentacji, która zawiera 
także uwagi, wnioski końcowe, źródła wiedzy oraz dokumentację rysunkową. 

Przedmioty wprowadzające i wymagane wiadomości wstępne: 

Podstawowe wiadomości z materiałoznawstwa, spawalnictwa, mechaniki technicznej i 
wytrzymałości materiałów. 

Forma zajęć i metody dydaktyczne: 
Projekty. 
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Forma i warunki zaliczenia przedmiotu – wymagania i system oceniania: 
Wykonanie i obrona projektu. 
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